

Kalisz, dnia 08.06.2017 r.

Oznaczenie sprawy: KPT/PZP/01/2017

Wykonawcy

strona internetowa: www.bip.kpt-kalisz.pl

Dotyczy postępowania p.n. „GRUPA ZAKUPOWA. SUKCESYWNA DOSTAWA PALIW PŁYNNYCH DLA KALISKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA TRANSPORTOWEGO SP. Z O.O. W OKRESIE 01.07.2017 DO 30.06.2019”

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I UMOWY

W związku z zapytaniem dotyczącym treści SIWZ i umowy, Kaliskie Przedsiębiorstwo Transportowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wyjaśnia:

1. W obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 października 2015 r.) w zależności od temperatury zablokowania zimnego filtra rozróżnia się: 1. olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz 2. olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Są to dwa odrębne produkty. Prosimy o potwierdzenie, że w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający miał na myśli tylko olej napędowy standardowy: letni, przejściowy i zimowy? W innym przypadku należałoby wyodrębnić oba produkty (olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, z wyszczególnieniem ilości w umowie i formularzu ofertowym. Wynika to z różnic fizykochemicznych a co za tym idzie znaczącej różnicy w cenie obu olejów.

Odpowiedź: Potwierdzamy że w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający miał na myśli tylko olej napędowy standardowy: letni, przejściowy i zimowy.

2. Prosimy o określenie, jaka będzie minimalna wielkość jednorazowej dostawy paliw. Informacja ta jest niezbędna do określenia kosztów logistycznych ponoszonych w związku z realizacją zamówienia. Dokładne określenie kosztów logistycznych umożliwi złożenie jak najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Minimalna wielkość jednorazowej dostawy – 30,0 tys. litrów.

3. Dot. § 3 ust. 1 umowy – proponujemy, aby zamówienia na dostawy paliw były przekazywane do wykonawcy wyłącznie pisemnie, za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.

4. W celu zapewnienia sprawnego i rzetelnego realizowania postanowień umowy oraz z uwagi na czas potrzebny na realizację zamówienia proponujemy zmianę polegającą na tym, że zamówienia do realizacji na dzień następnny muszą być przekazywane Wykonawcy najpóźniej do godz. 11:00 dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone po godz. 11:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.

5. Z uwagi na szczególną trudność realizacji dostaw w dni inne niż dni robocze (dostawy realizowane na podstawie art. 3 ust. 3 umowy) prosimy o sprecyzowanie, że zamówienia takie mogą być składane do godz. 11 w dni robocze, zaś zamówienia złożone po godz. 11 uważane będą za złożone następnego dnia roboczego. Prosimy ponadto o wydłużenie terminu realizacji zamówień na takie dostawy do 48 godzin od momentu zgłoszenia zapotrzebowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.

6. Dot. § 3 ust. 2 – prosimy o wyszczególnienie adresów wszystkich miejsc dostaw jakie będą wymagane w toku realizacji niniejszej umowy, a także prosimy o informację jakiej pojemności zbiorniki posiada kupujący, oraz czy są to zbiorniki naziemne czy podziemne.

Odpowiedź: Dostawy na adres zgodnie z treścią umowy. Zbiornik paliwa podziemny o pojemności 100 m³ (100 000 litrów) podzielony na 4 komory 2x10m³ + 2x40m³.

7. Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany formuły terminu płatności tak aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury lub daty wykonanej dostawy? W obecnej formule Wykonawca nie jest w stanie jednoznacznie określić daty od której powinien być liczony termin płatności, gdyż nie ma wiedzy kiedy faktura wpłynęła do Zamawiającego. Proponowany w sposób jednoznaczny określa datę zapłaty przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.

8. Czy urządzenia zamawiającego na podstawie których będzie odbywać się określenie ilości przyjmowanego paliwa posiadają legalizację?

Odpowiedź: TAK.

9. Dot. § 7 ust. 8 – prosimy o wykreślenie tego zapisu, zamawiający chroniony jest dostatecznie w oparciu o zapisy dotyczące rękopisami a także przepisy o niewłaściwym wykonaniu umowy. Brak jest uzasadnienia aby nadmiernie rozszerzać odpowiedzialność Wykonawcy na mocy tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z treścią umowy.

10. Dot. Rozdz. V i Rozdz. VII pkt 4 SIWZ – prosimy o zmianę zapisu zgodnie z którym zamawiający wymaga aby dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw (referencje) były wydane nie

wcześnie niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z § 2 ust. 4 pkt. 2 in fine Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. 2016.1126) wymóg aby referencje potwierdzające należyte wykonanie dostaw były wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu dotyczy tylko świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych a nie wszelkich dostaw. W związku z powyższym prosimy o zmianę tego zapisu tak, aby wymóg wydania referencji nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania dostaw dotyczył tylko świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych.

Proponujemy zatem następującą treść przedmiotowych zapisów:

- Rozdz. V SIWZ:

„Dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający uzna za spełniony jeśli wykonawca wykaże należyte wykonanie w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum trzy dostawy podobne do objętych przedmiotem zamówienia oraz załączy dowody określające czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; za dostawy podobne Zamawiający uzna dostawę oleju napędowego o wartości brutto nie mniejszej niż 12 milionów złotych rocznie każda.”

- Rozdz. VII pkt 4:

„4. Wykaz 3 dostaw wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, o wartości 12 mln PLN rocznie każda, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”

Odpowiedź: Zgodnie z §2 ust. 4 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. 2016.1126)

12. Dot. Rozdz. VII SIWZ – zgodnie z instrukcją wypełniania formularza JEDZ zamieszczoną na stronie internetowej UZP jeżeli zamawiający wymaga posiadania przez wykonawcę zezwoleń lub koncesji do prowadzenia określonego rodzaju działalności to w takim przypadku, na etapie ubiegania się o udzielenie zamówienia, w jednolitym dokumencie w rubryce w Cz. IV A ppkt 1 (a nie ppkt 2) wykonawca wskazuje posiadane licencje, zezwolenia, koncesje, stosownie do wymagań określonych przez zamawiającego. Zgodnie ze wskazaną instrukcją rubryka 2 dotyczy postępowań o udzielenie zamówienia na usługi. Prosimy więc o sprecyzowanie czy informacje o posiadanej koncesji na obrót

paliwami i wpisie do KRS należy umieścić w Cz. IV A rubryce 2 (czyli ppkt 2) czy też zgodnie z instrukcją Cz. IV A w rubryce 1 (ppkt 1).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

13. W związku z tym, że postępowanie dotyczy grupy zakupowej prosimy o potwierdzenie, że będzie zawarta jedna umowa z KPT w Kaliszu sp. z o.o i co za tym idzie KPT w Kaliszu będzie jedynym kupującym (a więc będzie: podmiotem składającym zamówienia na paliwa, podmiotem na rzecz którego będą realizowane dostawy, podmiotem na którego będą wystawiane faktury i płatnikiem tych faktur).

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza.

14. Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189).

Odpowiedź: TAK.

15. Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?

Odpowiedź: NIE.

16. Czy zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych czy też będzie wykorzystane do dalszej odsprzedaży? Jeżeli zamawiane paliwo kupowane będzie z przeznaczeniem do dalszej odsprzedaży czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną przez Urząd Regulacji Energetyki i czy złożył wymagany Wniosek o zmianę koncesji w celu dostosowania posiadanej koncesji do definicji paliw ciekłych o której mowa w art. 3 pkt 3b ustawy Prawo energetyczne? Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r NR 89, poz. 625 z póź. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.

Jeżeli zamawiane paliwa będą przeznaczone do dalszego obrotu i Zamawiający posiada stosowną koncesję prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo ewentualnie o złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, że znane mu są postanowienia prawa energetycznego, w tym skutki prawne prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą bez wymaganych koncesji, oraz oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia roku Nr z późniejszymi zmianami na okres do dnia roku uprawniającej do zakupu i odsprzedaży paliw ciekłych objętych niniejszą Umową. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Dostawcy o zmianie zakresu otrzymanej koncesji wskazanej w niniejszym ustępie.

Zamawiający oświadcza, że Paliwa nabywane na podstawie Umowy zawartej w niniejszym postępowaniu przetargowym będą przez niego odsprzedawane wyłącznie na terytorium Polski na podstawie posiadanej przez niego koncesji, o której mowa powyżej.

W przypadku gdy paliwa nabywane o których mowa powyżej będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży

poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi z zagranicą i niezwłocznego poinformowania

Dostawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Dostawcy stosowną koncesję. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Dostawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Dostawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Dostawcy na podstawie niniejszej Umowy bez wymaganej koncesji Zamawiający zobowiązuje się do zapłacenia kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiającego koncesji uprawniającej do obrotu Paliwami zakupionymi na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego przetargu i nie poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Dostawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Dostawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje. Zamawiający oświadcza, że będzie dokonywał odsprzedaży Paliw objętych niniejszą Umową zgodnie z nazwą oraz posiadany kodem CN wynikającym ze sposobu definiowania paliw ciekłych wynikających z przepisów prawa energetycznego, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do równoczesnego stosowania w obrocie własnej marki handlowej dla tych paliw ciekłych. W przypadku zmiany nazwy lub kodu CN paliw będących przedmiotem niniejszej umowy, wynikającej ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznej zmiany umowy w tym zakresie.”

Odpowiedź: Zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego do dalszej odsprzedaży. Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki i złożył wymagany Wniosek o zmianę koncesji w celu dostosowania posiadanej koncesji do definicji paliw ciekłych o której mowa w art. 3 pkt 3b ustawy Prawo energetyczne. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu.

17. W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/ dostawców/ importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczerpków skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczerpków skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest, aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną.

Pytanie: „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca, jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź: NIE.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SIWZ i umowy - oznaczenie sprawy: KPT/PZP/01/2017.

Z poważaniem

Prezes Zarządu
Mariusz Wdowczyk

Otrzymują:

1 x adresat strona internetowa: www.bip.kpt-kalisz.pl

1 x a/a